
O R I G I N A L E  

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE N. 122 del 02-12-2020 Pag. 1 
 

         Registro Generale n. 184 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
N. 122 DEL 02-12-2020 

Ufficio: SEGRETERIA 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

TITOLARE DI POSIZIONEORGANIZZATIVA - ANNI 2018 - 2019. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 
VISTO: 
- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto autonomie locali triennio 2016-2019 
sottoscritto in data 21.05.2018 e il CCNL 1999; 
- che  le funzioni spettanti al nucleo di valutazione nel nostro Comune sono in capo al Segretario 
Comunale; 
- che il nucleo di valutazione ha il compito di verificare, mediante valutazioni comparative dei costi e 
dei rendimenti, la realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse 
pubbliche, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
VISTI  i decreti di conferimento dell’incarico  di posizione organizzativa al Responsabile del Servizio 
Contabile e di fissazione delle relative retribuzioni come di seguito riportato: 
 

Responsabile Indennità di posizione 2018 Indennità di posizione 2019 

 
Pierobon Matteo 

 
148,15 

 
1.777,78 

 
ATTESO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 21.11.2018 è stato approvato il Piano 
dettagliato degli obiettivi e della Performance Anni 2018 e 2019 ; 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 15-05-2019 è stato approvato il regolamento 
avente ad oggetto “Criteri generali conferimento e revoca delle posizioni organizzative;  

 
VISTO che il Segretario comunale con funzioni di nucleo di valutazione  ha provveduto a valutare il 
responsabile di servizio validando gli obiettivi assegnati mentre quest’ultimo ha valutato i dipendenti 
privi di posizione organizzativa appartenenti alla propria area; 
 
VERIFICATO che a seguito dell’assegnazione dei punteggi relativi al raggiungimento degli obiettivi 
assegnati e alla valutazione degli aspetti organizzativi ed attitudinali emerge che i responsabili hanno 
conseguito un punteggio utile in base al quale verrà erogata la retribuzione di risultato; 
 



Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE N. 122 del 02-12-2020 Pag. 2 
 

ATTESO che il Segretario Comunale provvede all’assunzione degli atti gestionali per la liquidazione 
della predetta retribuzione di risultato; 
 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Gambugliano e dato atto 

dell’insussistenza dell'obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto di 

interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del DPR 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici e alla Legge 190/2012; 

VISTI : 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ; 

- il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 

con deliberazione di G.C. n. 43 del 30-07-2001 (aggiornato con deliberazioni di Giunta 

Comunale n. 96 del 02-12-2002, n. 30 del 12-06-2008, n. 24 del 08-03-2010 e n. 42 del 

10-05-2010) esecutive; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- i Decreti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi per l’anno 

in corso, ai sensi dell’art. 107 e seguenti del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267; 

RICHIAMATI il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e il DPCM 28/12/2011, recanti disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 19/12/2019 avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e bilancio di 
previsione 2020/2022”; 

 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 
1, del vigente Decreto Legislativo n 267/2000, sul presente atto 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale  del presente atto; 
 
2) di liquidare al Responsabile di servizio Contabile  del Comune di Gambugliano , titolare di 
posizione organizzativa, la retribuzione di risultato per l’anno 2018 e 2019 nelle seguenti misure: 
 

Responsabile 
 

Retribuzione di 
posizione anno 
2018 
 

Retribuzione di 
posizione anno 
2019 
 

Punteggio 
attribuito sulla 
base della 
valutazione 
art.29 
Regolamento 
Performance 

Retribuzione di 
risultato da 
corrispondere 
 



Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE N. 122 del 02-12-2020 Pag. 3 
 

 
Pierobon Matteo 
 

 
148,15 

 
1.777,78 

 
schede depositate 
presso ufficio 
personale 

 
€. 37,04 per il 
2018 
€. 444,44 per il 
2019 

  TOTALE    €.   481,48 

 
 
 
3) di imputare la spesa per le indennità di cui sopra pari a € 481,48 AL CAP. 550 oltre oneri per la 
CPDEL ed IRAP ai relativi capitoli per i contributi del bilancio di Previsione 2020 che presentano la 
necessaria disponibilità; 
 
4) di trasmettere copia del presente atto agli uffici economico/finanziari per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
  



Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE N. 122 del 02-12-2020 Pag. 4 
 

 
Ufficio:   SEGRETERIA  
N. : 122 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

DEL 02-12-2020 N. 122  

 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE TITOLARE DI POSIZIONEORGANIZZATIVA - ANNI 
2018 - 2019. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   177 
sub 

 

Anno 

2020 

del 

02-12-2020 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

       

550 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

101060

1 

SIOPE 

1101 

Descrizione capitolo: 

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

Causale impegno 
LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTABILE TITOLARE DI POSIZIONEORGANIZZATIVA - ANNI 2018 - 2019. 

Importo operazione €.         481,48 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
  PIEROBON MATTEO 

______________________________ 



Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE N. 122 del 02-12-2020 Pag. 5 
 

 
 
Ufficio:   SEGRETERIA  
N. : 122 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

DEL 02-12-2020 N. 122 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE TITOLARE DI POSIZIONEORGANIZZATIVA - ANNI 
2018 - 2019. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li  09/12/2020  IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


